
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  498 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

APPROVAZIONE SPESA PER DIRITTI DI NOTIFICA COMUNI 
DIVERSI ANNO 2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/07/2019

 500

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI24/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 498 DEL 24/07/2019 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SPESA PER DIRITTI DI NOTIFICA COMUNI DIVERSI ANNO 2019 

 

LA  RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

          Visto l’art. 10 della Legge n. 265 del 03.08.1999 che prevede che le Pubbliche 

Amministrazioni possono avvalersi per le notifiche dei propri atti dei messi Comunali, qualora non 

sia possibile eseguire le stesse ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazioni 

previste dalla Legge; 

 

  Visto che al Comune che vi provvede spetta da parte dell’Amministrazione 

richiedente, per ogni singolo atto notificato,  una somma determinata con Decreto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze e Ministro dell’Interno; 

 

  Visto l’art.10 della Legge 265/1999 e  il Decreto 03.10.2006 del Ministro 

dell’Economia e delle Finanze di concerto con il Ministro dell’Interno, di aggiornamento del 

compenso spettante per la notifica degli atti delle Pubbliche Amministrazione da parte dei Messi 

Comunali; 

 

  Visto la necessità di prevedere per l’ufficio tributi per l’anno 2019 l’impegno di 

spesa di €. 100,00.-  per la notifica di atti inerenti: l’imposta municipale propria (IMU) –  il tributo 

sui servizi indivisibili (TASI) -  ai vari comuni; 

 

                     Ritenuto di impegnare al cap. 1433/133 del bilancio di previsione anno 2019, la 

somma complessiva di €.100,00.- per diritti di notifica  atti effettuata in comuni diversi; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n.17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 53  del 02/04/2019 relativa 

all’assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio  2019;  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 del 21/05/2018, con il quale è stata individuata 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie la Dott.ssa Castiglioni Attilia ; 

        Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali;  

 

 D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate quale 

parte  integrante  e   sostanziale  della   presente  determinazione,  la somma  complessiva   di   

€. 100,00.- al cap. 1433/133 c.p.c. U.1.03.02.15.999 missione 1- programma 4 del bilancio di 

previsione dell’esercizio 2019, per il pagamento dei diritti di notifica effettuati dai messi dei 

vari comuni; 

 

2. di provvedere tramite atto di liquidazione, al pagamento delle  singole richieste dei comuni, 

tramite bonifico, da effettuarsi  con le modalità ed i termini indicati nelle  stesse;   

 

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 



DETERMINAZIONE N. 498 DEL 24/07/2019 

 

                           LA RESPONSABILE AREA 

              ECONOMICO FINANANZIARIA 

                      Dr.ssa Attilia Castiglioni  


		2019-07-24T12:45:29+0200
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




